
REGIONE PIEMONTE BU51 22/12/2016 

 
Codice A1004B 
D.D. 18 ottobre 2016, n. 126 
Annullamento degli impegni n. 2358/2016 sul cap. 207012 di Euro 469.994,00 e n. 1543/2016 
sul cap. 131735 di Euro 171.006,00 di cui alla D.D. n. 996/2015 per l'acquisizione di n. 2.100 
monitor e relativi accessori (CIG 65229658FF) nell'ambito dello SDAPA istituito da Consip e 
integrazione di Euro 150,00 dell'impegno n. 1544/2016 sul cap. 131735 disposto a favore di 
ANAC.  
 
Con determinazione n. 996 del 23.12.2015, nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione della 
Pubblica Amministrazione (SDAPA) istituito da Consip, è stato indetto il bando semplificato 
finalizzato all’acquisizione di n. 2.100 monitor con relativi accessori destinati alle postazioni di 
lavoro della nuova Sede unica regionale, da aggiudicarsi, ai sensi dell’art. 82, comma 2, lett. b) 
D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., secondo il criterio del prezzo più basso ed è stata impegnata sui capp. di 
competenza del Settore scrivente la somma complessiva di € 641.225,00 o.f.i.; 
 
con successiva D.D. n. 8 del 02.05.2016 la gara di cui sopra è stata revocata a seguito del 
mutamento della situazione di fatto che aveva portato all’indizione della stessa: il nuovo Palazzo 
Unico regionale non è stato ultimato, non si prevede in tempi rapidi il riavvio dei lavori di 
ultimazione e conseguentemente le apparecchiature, data la continua evoluzione tecnologica, al 
momento della consegna e dell’effettiva attivazione potrebbero essere soggette ad un “salto 
generazionale” dal punto di vista evolutivo e quindi ormai obsolete.  
 
Per mero errore materiale, inoltre, l’impegno disposto con D.D. n. 996/2015 per la contribuzione a 
favore dell’ANAC è stato indicato in € 225,00 anziché in € 375,00: cifra questa che subisce 
variazioni a seconda dell’importo posto a base di gara. 
 
Inoltre visto che la gara di cui sopra è stata revocata, si ritiene necessario annullare l’impegno 
complessivo di € 641.000,00 disposto per l’acquisizione dei monitor e relativi accessori. 
 
Pertanto con il presente provvedimento si dispone quanto segue: 
 
integrare di € 150,00 l’impegno n. 1544/2016 sul cap. 131735 disposto con D.D. n. 996/2015 a 
favore dell’ANAC portandolo da € 225,00 a € 375,00; 
 
annullare gli impegni n. 2358/2016 sul cap. 207012 di € 469.994,00 e n. 1543/2016 sul cap. 131735 
di € 171.006,00 effettuati sempre con provvedimento n. 996/2015 a favore di beneficiario 
successivamente individuato. 
 
Vista la D.G.R. 7-3725 del 27.07.2106 "Esercizio finanziario 2016 - Indirizzi per la assunzione di 
impegni di competenza rispetto agli stanziamenti di cassa";  
 
verificata la compatibilità del presente atto con il dispositivo della richiamata D.G.R. n. 7-3725 del 
27.07.2016; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto; 
 
tutto ciò premesso, 
 
Il Direttore 
 



Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 
 
visto l’art. 17 della L.R. 28 luglio 2008, n. 23 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali 
e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale”; 
 
visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42” e s.m.i.; 
 
visti gli artt. 23, 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/3013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PP.AA.”; 
 
vista la circolare della Direzione Gabinetto della Presidenza della Giunta Regionale, prot. n. 
6837/SB0100 del 05.07.2013, contenente le prime indicazioni in ordine all’applicazione degli artt. 
23, 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013; 
 
vista la circolare, prot. n. 5371/SB0100 del 22.04.2014, D.Lgs. 33/2013 “Amministrazione 
trasparente” - messa in linea della piattaforma funzionale agli obblighi di pubblicazione; 
 
vista la L.R. n. 6 del 06.04.2016 "Bilancio di previsione finanziario 2016 - 2018"; 
 
vista la D.G.R. n. 3-3122 dell’11.04.2016 Legge regionale 6 aprile 2016, n. 6 "Bilancio di 
previsione finanziario 2016 - 2018". Approvazione del documento tecnico di accompagnamento: 
ripartizione delle unita' di voto del bilancio in categorie e macroaggregati. Contestuale 
approvazione del bilancio finanziario gestionale 2016 - 2018: ripartizione delle categorie e dei 
macroaggregati in capitoli ai fini della gestione e della rendicontazione; 
 
vista la D.G.R. n. 1-3185 del 26.04.2016 “"Bilancio di previsione finanziario 2016 - 2018. 
Disposizioni di natura autorizzatoria degli stanziamenti di bilancio ai sensi dell’art. 10, comma 2, 
del D.Lgs. 118/2011 s.m.i.; 
 
vista la D.G.R. n. 7-3208 del 2 maggio 2016 “Variazione al Bilancio di previsione finanziario 2016 
- 2018. Attribuzione alla Direzione regionale Segretariato Generale dei capitoli di bilancio relativi 
alle funzioni di propria competenza”, 
 
vista la D.G.R. 7-3725 del 27/07/2106 "Esercizio finanziario 2016 - Indirizzi per la assunzione di 
impegni di competenza rispetto agli stanziamenti di cassa"; 
 
DETERMINA 
 
- di integrare di € 150,00 l’impegno n. 1544/2016 sul cap. 131735 disposto con D.D. n. 996/2015 a 
favore dell’ANAC portandolo da € 225,00 a € 375,00; 
 

Transazione elementare: Missione 01 - Programma 08  
CONTO FINANZIARIO: U.1.03.02.05.001 
COFOG: 01.3 
TRANSAZIONE UE: 8 
RICORRENTE: 3 
PERIMETRO SANITARIO: 3 

 



- di annullare gli impegni n. 2358/2016 sul cap. 207012 di € 469.994,00 e n. 1543/2016 sul cap. 
131735 di € 171.006,00 entrambi disposti con provvedimento n. 996 del 23.12.2015 a favore di 
beneficiario successivamente individuato. 

  
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U., ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 
della L.R. 22/2010. 
 
             Il Dirigente Responsabile  
                     Dott.ssa Gabriella Serratrice  
 


